
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 100

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

479876 Tatiane Bérgamo de Oliveira Ampla Concorrência 75 6º

Obs: A participação da candidata a Oficial Especialista em Direito no Curso Básico de Formação de Oficiais do 
Corpo de Bombeiros do Estado de Mato Grosso do Sul está condicionada ao seu deferimento de matrícula, cuja 
convocação foi feita através do EDITAL n. 13/2022 DEIPE/CBMMS/CBFO QOEBM (DOEMS 10.779).

Cargo: Oficial - Engenharia Civil

Inscrição Nome Vaga Pontuação Classif.
494453 Matheus Do Carmo Costa Ampla Concorrência 81,5 3º

Cargo: Oficial - Serviço Social

Inscrição Nome Vaga Pontuação Classif.
483986 Luciene Rodrigues da Silva Garcia Augusto Ampla Concorrência 81 2º 

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

 
EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 009/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA 
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, 
inciso VII;

RESOLVE:

Tornar público no ANEXO I as MATRÍCULAS DEFERIDAS, no ANEXO II as MATRÍCULAS 
INDEFERIDAS e no ANEXO III os CANDIDATOS AUSENTES, referente às matrículas no Curso de Formação 
Policial, realizadas na Academia de Polícia Civil, no dia 17 de março de 2022, dos candidatos convocados 
pelo EDITAL n. 36/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/APC, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/
SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 009/2022
MATRÍCULAS DEFERIDAS

N. Inscrição Nome Classificação 
Preliminar

1 684273 FERNANDO GUILBERT PINHEIRO 91º
2 655376 FLAVIO TOURO CAVALHEIRO 93º
3 631579 PRISCILA AZEVEDO ROSA BORGES 94º
4 634201 PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI 95º
5 634558 STELLA BETTIOL DE FREITAS AHAD DE OLIVEIRA 96º
6 663115 FABRICIO SILVA DIAS 98º
7 634227 JONATHAN SANCHES DE OLIVEIRA SOUZA 99º
8 631113 MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA 100º
9 681794 SAMANTHA FLAVIA PATRICIA VOLLRATH HUDLER 101º
10 633588 ANDRE LUIS REGINATTO DA SILVA 102º
11 684181 PAULO DOS SANTOS PEREIRA 103º
12 667166 YUSKE UEHARA OHIRA (sub judice) 104º



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 101

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

13 684507 EWERTON BATISTA DASILVA 105º
14 652230 THIAGO MELO RODRIGUES 107º
15 631173 TAIS LUANY DE CARVALHO OLIVEIRA 110º
16 635066 TAYNAH MOURA MACHADO 112º
17 634741 JORGE SILVA PEDROSO 113º
18 628756 MILENA GEANIE MATOS ROCHA 115º
19 677731 NATALIA FRANCO PASQUANTONIO 116º
20 635349 RODRIGO SIQUEIRA PONCIANO LUIZ 152º
21 671879 ELTON FERREIRA COUTINHO 155º
22 686100 GABRIEL FLORES ARCARI 159º
23 632721 ANDRE LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA 160º
24 681230 GIULIANO RANGEL BRAGA 162º

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 009/2022
MATRÍCULAS INDEFERIDAS

N. Inscrição Nome
MOTIVO (EDITAL n. 

36/2022 - SAD/SEJUSP/
CGP/APC)

1 684334 FLAVIA MANTOVANI DOS REIS 
ALVES Item 2.1. (g)

ANEXO III – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 009/2022
CANDIDATOS AUSENTES

N. Inscrição Nome Classificação 
Preliminar

1 629660 MARCELA COSTA BRITO 97º

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 010/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA 
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, 
inciso VII;

RESOLVE:

Tornar público no ANEXO I as MATRÍCULAS DEFERIDAS e no ANEXO II o CANDIDATO AUSENTE, 
referente às matrículas no Curso de Formação Policial, realizadas na Academia de Polícia Civil, no dia 17 de 
março de 2022, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 38/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/PAP, do CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA 
FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal


